

سر لشکر سلامی:

آمریکا به شکست از ملت ایران عادت دارد

فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: آمریکایی‌ها عادت کرده‌اند مدام از ملت ایران شکست بخورند، این البته برای آنها هنوز درس عبرتی نشده است. به گزارش مهر، سرلشکر حسین سلامی، در اجتماع مردمی ۱۳ آبان گفت: عملیات مقتدرانه سپاه در خصوص نفتکش، گواه صادقی است بر اینکه فرزندان این ملت در برابر هر قدرتی که بخواهد به منافع آنها آسیبی نرساند و نه دانه موم‌نانه، شجاعانه با صلابت می‌ایستند. سرلشکر سلامی تصریح کرد: توقیف نفت کشتی توسط سپاه پاسداران نشان داد که آمریکایی‌ها در صحنه‌هایی از ترور بست‌ها دفاع می‌کنند و در صحنه‌هایی از سارقان بین‌المللی نفت. ■ ■ ■

سفر هیأتی از طالبان به ایران

در دیدار سفیر ایران در کابل و سرپرست وزارت تحصیلات عالی افغانستان مقرر شد که هیأتی از طالبان جهت تحکیم همکاری‌های میان دو کشور به ایران سفر کنند.

به گزارش ایسنا، در دیدار سرپرست وزارت تحصیلات عالی و سفیر جمهوری اسلامی ایران الحاج مولوی عبدالباقی حقانی از همکاری‌های کشور ایران در عرصه تحصیلات عالی قدر دانی کرد و گفت: به منظور ایجاد فرصت‌های تحصیلی برای مهاجران افغان در ایران، تحکیم همکاری‌های میان دو کشور و بر سه‌های تحصیلی، یک تیم تکنیکی وزارت تحصیلات عالی افغانستان به ایران سفر می‌کند و روی این موارد با مقامات مسئول کشور ایران مشترک‌ا کار خواهد کرد. ■ ■ ■

رفیق دوست:

از نظر دفاعی یا با آمریکا هم تراز یا جلوتریم

وزیر سپاه در دوران دفاع مقدس گفت: از نظر وسایل دفاعی یا با آمریکا هم ترازیم یا از این کشور جلوتر هستیم، امروز معتقدیم حمله نظامی علیه ایران امکان ندارد و هر کسی باشد شکست می‌خورد. محسن رفیق دوست، در رابطه با قدرت دفاعی و موشکی ایران پس از شهادت حاج قاسم سلیمانی به برنا گفته است: قدرت دفاعی و وضعیت موشکی ایران روز به روز بیشتر و بهتر می‌شود و ایران برای دنیا هر روز ترسناک‌تر می‌شود. سیاست کلی مادفاعی است و به دنبال حمله نیستیم. وی گفت: زمانی صدر صد مواد اولیه و وسایل دفاعی از خارج وارد می‌شد اما امروز مایکی از صادر کنندگان اسلحه هستیم. البته به ستمگران و ظالمان اسلحه نمی‌فروشیم و این سیاست ایدئولوژیک ماست که می‌دانیم به کدام کشور اسلحه بفروشیم. ■ ■ ■

تخریب سنگ قبر مرحوم

ابراهیم یزدی برای دومین بار

خانواده مرحوم ابراهیم یزدی وزیر خار چه دولت موقت، از تخریب سنگ قبر وی برای دومین بار خبر داده‌اند. به گزارش عصر ایران، ابراهیم یزدی در شهریور سال ۹۶ در گذشت و در بهشت زهرا مدفون است. قبل از این در اسفند ۹۶ برای نخستین بار، سنگ قبر این مرحوم توسط افراد ناشناس تخریب، تعویض شد. حال خانواده یزدی از تخریب سنگ قبر وی برای دومین بار خبر داده و گفته‌اند که این بار اقدام به تعویض و بازسازی سنگ مرز خواهد کرد. ■ ■ ■

فرانسه ایران را تهدید کرد!

مقامات فرانسه روز پنجشنبه ۴ نوامبر (۱۳ آبان) اعلام کردند که این کشور می‌تواند به همراه هم‌پیمانان خود در نشست بعدی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین اقداماتی علیه ایران صورت دهد.

به گزارش دیدار نیوز آن - کلر لژاندر، سخنگوی وزارت خارجه فرانسه در گزارش روزانه خود به خبرنگاران گفت: «ایران باید گفتگو و همکاری با آژانس بین‌المللی راز سر گیرد و بدون وقفه به پرسش‌های آژانس که تاکنون از سوی ایران بی‌پاسخ مانده‌اند، پاسخ دهد.»

سخنگوی وزارت خارجه فرانسه بدون اشاره به دلایل کاهش همکاری‌های ایران با آژانس شامل خروج آمریکا از برجام و بی‌عملی کشورهای اروپایی نسبت به تعهداتشان در این توافق بین‌المللی، گفت که پاریس همچنان از اینکه ایران حتی به مواردی که در ماه سپتامبر بدان متعهد شد نیز پایبند نیست به شدت نگران است. او از مقامات ایران خواست هر چه سریع‌تر به تعهدات خود در قبال آژانس باز گردد. سخنگوی وزارت خارجه فرانسه تصریح کرد: «ما به همراه هم‌پیمانان خود به دقت رصد خواهیم کرد تا اطمینان حاصل کنیم که ایران به تعهدات خود عمل خواهد کرد و سپس در مورد پاسخی مناسب با یکدیگر ایزنی خواهیم کرد.»

کمالوندی: ذخایر اورانیوم غنی شده ۶۰ درصدی ایران به ۲۵ کیلوگرم رسید

یک گام به پیش، یک گام به پس



آتش‌های زیر خاکستر مخالفان مذاکرات اتمی ایران را روشن کرد.

هر چه اراده کنیم انجام می‌دهیم

کمالوندی که در محل سفارت سابق آمریکا در تهران و در سالگرد تسخیر لانه جاسوسی سخن می‌گفت با بیان این نکته که در این سازمان هر چهار دهه کنیم انجام می‌دهیم گفت که: ذخایر اورانیوم ۶۰ درصد غنی شده ایران به ۲۵ کیلوگرم رسیده است. رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به این موضوع که قبلاً محدودیت داشته‌ایم توضیح داد: خوشبختانه با قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی دست و بالمان باز شده است. در روز ۸ آذر ماه در وین مورد موافقت قرار گرفت. هم‌چنین سرویس اقدامات خارجی اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد کمیسیون مشترک برجام، ۲۹ نوامبر (هشتم آذر) کار خود را در وین

حضور آغاز می‌کند. طرف‌های مذاکره به بحث درباره امکان بازگشت آمریکا به برجام ادامه می‌دهند و اینکه چگونه اطمینان پیدا کنند همه طرف‌ها این توافق را کامل و مؤثر اجرامی کنند. اعلام این خبر کافی بود تا بارقه‌هایی از امید برای شروع مذاکرات ایجاد کند اما بارقه‌های امید تنها نیم‌شبانه روز ادامه داشت که سخنرانی کمالوندی رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در

همین دلیل خواستند آن را مبالغه‌براندا. اعتراف کردند که دیگر نمی‌توانند. در این سازمان هر چهار دهه کنیم انجام می‌دهیم. کمالوندی گفت: به این جمع‌بندی می‌رسیم که اگر هر کاری را بخواهیم انجام دهیم، با لطف الهی شدنی است. تا وقتی به منشأ قدرت لایتنانی ایمان متصلیم، قوی هستیم و کسی حریف ما نمی‌شود. مادر سخت‌ترین شرایط جلو می‌رویم. قطار انقلاب در سلامت در حال پیشرفت و متکی به خون شهداست. دانشجویان هم همین راه را ادامه می‌دهند.

یک ابراز وجود واکتش بر انگیز

اما این سخنان کافی بود تا واکنش‌های بسیاری را برانگیزد چرا که بر اساس توافق هسته‌ای ایران در سال ۲۰۱۵ چنین اقدامی نقض تعهدات ایران به شمار می‌آید و غنی‌سازی ۲۰ درصدی از پاییز سال ۱۳۹۲ هم‌زمان با توافق موقت اتمی میان ایران و شش قدرت جهانی با هدف توقف تحریم‌های بین‌المللی متوقف شده بود. اوایل آبان ماه بود که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گزارش داد که ایران به یک سانتر فیزیو پیشرفته خود برای افزایش غلظت اورانیوم از ۲۰ درصد به ۶۰ درصد گاز تزریق کرده است. با سخنان کمالوندی اما افاتل

باید راستی آزمایی انجام دهیم. بدون راستی آزمایی قدرت‌های جهانی بی‌آنکه از شرایط موجود اطلاعی داشته باشند، چگونه می‌خواهند وارد مذاکرات شوند؟ از زمان به روی کار آمدن دولت جدید، یکبار به ایران سفر کرده‌ام. من در آنجا گفت‌وگویی فنی داشتم و توافق کردیم که باید در سطح سیاسی تعامل داشته باشیم. ما باید یکدیگر را بشناسیم و رابطه‌ای جدید را آغاز کنیم تا بتوانیم اعتمادسازی انجام دهیم.

این اتفاق اما در شرایطی که قدرت‌های جهانی فشار خود به ایران برای بازگشت به مذاکرات احیای برجام افزایش داده‌اند و در جریان اجلاس گروه ۲۰ در رم، علیه ایران بیانیه‌ای امضا کرده‌اند گویی توپ را به زمین بازی ایران انداخته است. تا پیش از این اتفاق دو طرف به ویژه آمریکا و ایران علیه یکدیگر

رجز خوانی می‌کردند. ایران می‌گفت با آمریکا مذاکره مستقیم نمی‌کند و بایدن سخن از محدودیت‌های بیشتر می‌کرد و در همین راستا سعید خطیب‌زاده، سخنگوی وزارت خارجه در توئیتر تأکید می‌کرد که رئیس‌جمهوری آمریکا باید جامعه جهانی را مجاب کند که امضایش اعتبار دارد و برای این موضوع به تضمین‌های عینی نیاز است. چیزی غیر از این پذیرفته نیست. اما حالا پای رژیم صهیونیستی و ادعاهای بی‌برطش هم به ماجرا دوباره باز شده و چنین بود که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در کنفرانسی خبری، نسبت به آنچه تبعات دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای برای خاورمیانه خوانده، هشدار داده است.

به گزارش ایسنا به نقل از نشنال نیوز، نفتالی بنت روز پنجشنبه در کنفرانس مجازی سالیان اتحاد علیه ایران هسته‌ای مدعی شده: تصور کنید که ایران هسته‌ای بشود، آن وقت ترکیه، مصر، عربستان سعودی و کل خاورمیانه هسته‌ای خواهند شد. این تهدید بزرگی علیه صلح جهانی است. وی در ادامه اظهارات خود گفت: ما باید فشار خود بر ایران را حفظ کنیم و باید در تلاش باشیم متحد بینانیم.

اماداعای نفتالی بنت در خصوص تلاش ایران برای دستیابی به سلاح

بر اساس توافق هسته‌ای

ایران در سال ۲۰۱۵ چنین

اقدامی نقض تعهدات

ایران به شمار می‌آید و

غنی‌سازی ۲۰ درصدی از

پاییز سال ۱۳۹۲ هم‌زمان

با توافق موقت اتمی میان

ایران و شش قدرت جهانی

با هدف توقف تحریم‌های

بین‌المللی متوقف شده بود

هسته‌ای در حالی که مقام رهبری در فتوایی، تولید، نگهداری و به کارگیری تسلیحات هسته‌ای را حرام اعلام کرده‌اند نشان از سنگ اندازی‌های جدید دارد.

نخستین واکنش رئیس

در همین حال امروز گذشته ابراهیم رئیسی نخستین واکنش را به آغاز مذاکرات وین نجات داد و گفت که: مذاکره مدنظر ما، یک مذاکره نتیجه محور است و ما به هیچ عنوان از خواسته به حق ملت ایران یعنی رفع تحریم‌های ظالمانه کوتا نخواهیم آمد.

وی هم‌چنین در سخنان دیگری تأکید بر این نکته که همان‌طوری که گفت‌ایم میز مذاکره را ترک نمی‌کنیم، گفت که در مقابل زیاده‌خواهی‌ها هم که دنبال تضییع منافع ملت ما هستند ایستادگی می‌کنیم. وی هم‌چنین اشاره کرد که هم‌رفع تحریم را دنبال می‌کنیم هم خنثی‌سازی تحریم‌ها را. با این وجود علی شمشانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی هم با ابراز ناامیدی از روند مذاکرات، جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا را فاقد اختیار خوانده و گفته ایالات متحده حاضر به ارائه تضمین نیست در صورت عدم تغییر شرایط فعلی. نتیجه مذاکره از قبل روشن است. واکنون با سخنان جدید رئیس سازمان انرژی اتمی که به گفته صاحب‌نظران سیاست خارجی خلاف تعهد ایران در برجام بوده است باید دید که چگونه تا ۸ آذر طرفین مواضع خود را تبیین می‌کنند. آیا باز سان انرژی اتمی باز هم به ایران می‌آیند؟ یا ۸ آذر روز آغاز مذاکرات می‌شود؟

هم متعهد هستیم. لذا الان نوبت کشورها است که باید از این ظرفیت برای تقویت ارتباط استفاده کنند. روابط ایران و عربستان، از سال ۱۳۹۴ تاکنون قطع است. از ماه‌های پایانی سال ۱۳۹۹ رزمه‌هایی درباره مذاکرات ایران و عربستان منتشر شد و در نهایت در فروردین سال ۱۴۰۰ دو طرف تأیید کردند که مذاکراتی را آغاز کرده‌اند. به گفته امیر عبداللّه‌یان، یکی از موضوعات سفر اخیر او به لبنان مذاکرات ایران و عربستان بوده است.

با این حال فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان در خصوص مذاکرات بین تهران و ریاض گفته است، تاکنون چهار دو مذاکره برگزار شده است، اما تاکنون پیشرفت چندان نداشته است.

نماینده مردم مشکین شهر در مجلس شورای اسلامی اما تأکید کرده است: بارها اعلام کردیم که به دنبال ارتباط تقای روابط هستیم اما برای شروع مذاکرات رسمی نیاز به مقدمات و روابط کارشناسی است اما هنوز این مقدمات فراهم نشده است. عباس زاده در ادامه افزود: ما به دنبال تقویت روابط هستیم اما عملی کردن این اهداف، به ثبات مواضع کشورها بستگی دارد. سیاست ما آسیا محوری و همسایه محوری است که رسماً اعلام کردیم و به ملازمت آن

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

شرایط برای مذاکرات تهران – ریاض فراهم نیست

شروع مذاکرات رسمی با عربستان نیاز به مقدمات و روابط کارشناسی است اما هنوز این مقدمات فراهم نشده است.

به گزارش شفقنا محمود عباس زاده مشکینی در خصوص مذاکرات ایران و عربستان، اظهار کرد: علامتی از سوی عربستانی‌ها شاهد بودیم که این علامت‌نشانه علاقمندی آنها برای بازسازی روابط بوده. اما این علائم در حال حاضر کمی کم‌رنگ شده است؛ حتی بعضی از این علائم، معکوس شده است؛ در حالی که ایران کشور باثبات و نظام



سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفته است: به دنبال تقویت روابط با کشورهای همسایه هستیم، اظهار کرد: برای

حسن روحانی بایک محدودیت خود خواسته در ارتباطات روبه‌رو است

وی اظهار داشت: معتقدم تجربه زیستی روحانی و لاریجانی به آن‌ها دیکته نخواهد کرد اگر حزب تشکیل دهید حزب‌تان می‌تواند نقش تاثیر گذاری در عرصه سیاست داشته باشد، بنابراین در عین حال که گفتیم در عرصه سیاست هیچ چیز غیر ممکن نیست اما با توجه به تجربه زیستی که این آقایان دارند من احتمالش را کم می‌دانم به سمت تشکیل یک حزب بروند.

وی در باره این که گفته می‌شود حسن روحانی اگر شجاعت داشته باشد می‌تواند جای مرحوم هاشمی رفسنجانی را در سیاست ایران بگیرد، گفت: مقایسه کردن آقای هاشمی با آقای روحانی قیاس مع‌الفرق است، آن هم از این جهت که آقای هاشمی دارای اعتبار اجتماعی تاثیر گذار بودند که در یک بستر تاریخی شکل گرفته بود. ظریفیان ادامه داد: مرحوم هاشمی رفسنجانی نزد بینان گذار جمهوری اسلامی ایران جایگاهی خصوصی داشتند، در مقاطع مختلف مخصوصاً در دهه اول انقلاب در



بست‌های مختلفی حاضر شدند و در ارتباط با جنگ و بحث رهبری بعد از امام نقش‌های مهمی ایفا کردند که این عمکرد ها از او یک سرمایه اجتماعی ساخت. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تأکید کرد: آقای هاشمی سرمایه اجتماعی‌اش را از گستردگی ارتباطاتش به دست آورده بود، اما آقای روحانی با آن گستردگی ارتباطات روبه‌رو نیست حتی نقدی که به ایشان می‌شود این است که بانوعی انزوا و بایک محدودیت در ارتباطات که بیشتر هم خودخواسته است روبه‌رو است. وی افزود: آقای هاشمی رفسنجانی پایگاه جدی نزد حوزه علمیه، انقلابیون و حتی در میان دگراندیشان و روشنفکران با همه نقدهایی به ایشان می‌کردند، داشتند. آقای هاشمی در بزنگاه‌های تعیین‌کننده انقلاب نقش بسزایی داشت. آقای هاشمی زدامام و نذر رهبری با همه اختلاف دیدگاه‌هایی که داشتند از جایگاه ویژه‌ای برخوردار بود و حتی در میان اصولگرایان هم جایگاه نسبتاً خوبی داشت. ظریفیان ادامه داد: با وجود این که اعتبار اجتماعی آقای روحانی به دلایل عیدهای بخصوص در دوره دوم ریاست جمهوری‌اش به شدت آسیب دید، اما متصورم ایشان می‌تواند همچنان نقشی ایفا کند، چرا که آقای روحانی، یک روحانی است و قدرت‌ها و ضعف‌های خودش را دارد.